Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 18-02-2019
Insolventienummer F.03/19/26
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000089840:F001
Datum uitspraak 15-01-2019
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr. H.A.\W. van Wel

Algemene gegevens

Naam onderneming

I D.H.Z. Garage en Automaterialengroothandel B.V. 18-02-2019
1

Gegevens onderneming

I 6001 DA Weert aan de Noord 4a 18-02-2019
1

Activiteiten onderneming

garagebedrijf, waarbij het accent ligt op de doe-het-zelf (D.H.Z.)- 18-02-2019
werkzaamheid van de cliént en handel in en reparatie van personenauto's en 1
lichte bedrijfsauto's

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 331.754,00 € -67.599,00 € 37.918,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 18-02-2019
1

in het najaar van 2018 zijn twee monteurs vertrokken



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 4.608,85

- kasgeld € 704,80
- banksaldi € 1.648,07

- afmaken enkele opdrachten € 2.255,98

Verslagperiode

van
15-1-2019

t/m
12-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 27,20 uur

totaal 27,20 uur

Toelichting bestede uren

18-02-2019

1

18-02-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds 14-11-2017 is de heer R. Rohlfs enig aandeelhouder en bestuurder. Hij 18-02-2019
heeft de aandelen in curanda toen gekocht voor € 1,--. Van 16-09-2008 tot 1
14-11-2017 was de heer Dentener enig aandeelhouder en bestuurder. Deze

had de aandelen in 2008 gekocht van de heer Van Bakel, die ten tijde van

faillissement verhuurder van het pand was en ook nog part-time werknemer.

1.2 Lopende procedures
| - 18-02-2019
1

1.3 Verzekeringen

De bestaande verzekeringen zijn geinventariseerd. Enige zijn opgezegd en 18-02-2019
enkele zijn nog even aangehouden in afwachting van de afloop van de 1
veiling.
1.4 Huur
I De huur bedroeg € 3.000,-- plus BTW per maand. 18-02-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

In 2015/2016 heeft de heer Dentener een zwaar ongeluk gehad. Toen is de 18-02-2019
heer Van Bakel door de verzekeraar aangesteld om de zaken waar te nemen. 1
Maar er moest een opvolger komen, die gevonden is in de heer Rohlfs.

Die lukte het niet om de schulden af te lossen. In augustus 2017 heeft de
heer Rohlfs een plan gemaakt om dit wel op te kunnen lossen, vooral door
(tijdelijke) verlaging van de huurlasten. Maar dat lukte niet.

De sfeer werd minder en er liepen enkele belangrijke werknemers weg.
Uiteindelijk heeft de heer Rohlfs in december 2018 zelf het faillissement
aangevraagd, omdat hij geen andere oplossing meer zag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-02-2019
Personeelsleden
3 1
3 inclusief de DGA
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
18-02-2019
Personeelsleden
1
5
5 inclusief de DGA
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
16-1-2019 3
totaal 3
2.4 Werkzaamheden personeel
I overleg UWV en werknemers plus ontslagaanzegging 18-02-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris en 2 auto's

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Aanwezig zijn enige inventaris, voorraden en twee oude auto's. Over de 18-02-2019
eigendom van de inventaris was aanvankelijk enige discussie tussen de DGA 1

en de verhuurder (tevens oorspronkelijk eigenaar van curanda en tevens

werknemer), maar die discussie lijkt te zijn opgelost.

Beiden zijn in staat gesteld om een bieding te doen, maar uiteindelijk is toch

gekozen voor een online veiling door BVA. De afloop daarvan is nog niet
bekend op dit moment.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

| 18-02-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

aanhoren discussies tussen DGA en verhuurder, laten opstellen van lijsten, 18-02-2019
bezien en beoordelen van jaarstukken en van bewijsstukken 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraden + ohw

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hierboven onder punt 3.3. Daarnaast zijn er enige reparatieklussen 18-02-2019
afgemaakt. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
enkele € 2.515,31
totaal € 2.515,31 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

I Er zijn slechts enkele debiteuren met bovengenoemd totaalbedrag. 18-02-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 54.666,00

Dit betreft een vordering van een leverancier in automaterialen. Bij twee
banken waren er kleinere creditsaldi.

5.2 Leasecontracten

I geen

5.3 Beschrijving zekerheden

Per 29 augustus 2018 is een akte opgemaakt, waarbij onder andere
inventaris, voorraden en vorderingen zijn verpand aan voornoemde
leverancier.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I is niet geclaimd

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I beoordeling pandakte en enige correspondentie hierover

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is na datum faillissement nog enkele dagen beperkt doorgewerkt om 18-02-2019
enkele klussen af te maken. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I wordt nog bezien 18-02-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I de jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 7-11-2018 18-02-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt 18-02-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I wordt nog bezien 18-02-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

s 18-02-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur 1
wordt nog bezien
7.6 Paulianeus handelen
. 18-02-2019
7.6 Paulianeus handelen 1

wordt nog bezien. Onder andere de pandakte, mede gezien de datum.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 18-02-2019
onder andere curatorsalaris, UWV en huur ad p.m.
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I 18-02-2019
hoogte is nog niet bekend
1

8.3 Pref. vord. UWV

I 18-02-2019
hoogte is nog niet bekend
1

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 18-02-2019

1

Tot op heden twee voorlopig erkende vorderingen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €13.451,08 18-02-2019

1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I voorzover bekend geen 18-02-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- online veiling afronden 18-02-2019
-inning debiteuren 1

- nader bezien rechtmatigheid pandakte

- bezien administratie

- beoordeling overige rechtmatigheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nog niet bekend 18-02-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

17-5-2019 18-02-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


